



راه شهدای
هسته‌ای ادامه
دارد

دشمن به
دنبال تجزیه
کشور است



هفته نامه فرهنگی ، اجتماعی رش قلم، چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۴، سال نهم، شماره ۳۲۴

هشدار درباره وضعیت بحرانی

تأمین سوخت و مواد ناریه
معادن



کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی یزد با نقشه راه مبتنی بر «برش استانی برنامه هفتم توسعه و نقش کمیسیون در تحقق اهداف کمی و کیفی»، «ترمیم آسیب‌های ناشی از شرایط کنونی کشور در حوزه تأمین سوخت و مواد ناریه معادن استان»، «تمرکز بر توسعه اکتشاف، استخراج و فرآوری عناصر راهبردی و ارزشمند» و همچنین «فعال‌سازی خوشه سنگ و بهره‌گیری از ظرفیت‌های حمایتی شرکت شهرک‌های صنعتی در توسعه کسب‌وکارهای معدنی کوچک‌مقیاس» تشکیل جلسه داد. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی یزد، حمیدرضا شرافت، رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی یزد با اشاره به مشکلات حاد تأمین سوخت و مواد ناریه و جهش قیمت‌ها افزود: در حال حاضر معادن بزرگ استان گازوییل را ۲۵ درصد گران‌تر از چهارماه قبل خریداری می‌کنند و این روند به صورت پلکانی ادامه خواهد داشت. وی تأکید کرد: همگان تصور می‌کنند معادن سوده‌های کلان و نامحدود دارند، اما این تصور با واقعیت‌های موجود مطابقت ندارد، رشد درآمدهای بخش معدن با نوع سیاست‌گذاری و تصمیمات کلان ملی و استانی ارتباط مستقیم دارد، اگر تصمیمات به گونه ای اتخاذ شود که خروجی آن فقط افزایش هزینه تولید باشد و مشوقی برای توسعه زنجیره ارزش وجود نداشته باشد، نتیجه دقیقاً عکس آن چیزی خواهد بود که انتظار داشتیم. وی افزود: در گذشته سهم هزینه آتش‌باری بین ۳ تا ۵ درصد کل هزینه‌های عملیات معدنی بود، اما اکنون این رقم به حدود ۱۵ درصد رسیده و در برخی موارد حتی از ۲۰ درصد نیز فراتر رفته است، این در حالی است که در اغلب کشورهای دنیا، این عدد کمتر از ۳ درصد است. رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی یزد هشدار داد: اگر این روند ادامه پیدا کند فعالیت بسیاری از معادن فلزی در استان توجیه اقتصادی خود را از دست خواهد داد و در نهایت شاهد توقف کامل فعالیت آن‌ها خواهیم بود.

غربالگری نوزادان برای
پیشگیری از عقب ماندگی
ذهنی امری ضروری است

معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: فنیل کتونوری نوعی بیماری ارثی در نوزادان است که در استان یزد از هر ۱۰ هزار تولد، ۳ نوزاد به آن مبتلا می‌شوند. محمدهادی فرح‌زادی گفت: فنیل کتونوری (PKU) شایع‌ترین بیماری متابولیک ارثی نوزادان در جهان است که در استان یزد از هر ۱۰ هزار تولد زنده، حدود ۳ نوزاد به آن مبتلا می‌شوند. معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد با اشاره به الگوی وراثتی این بیماری افزود: فنیل کتونوری به روش نوزوم مغلوب منتقل می‌شود، به این معنا که معمولاً والدین ناقل هیچ علامتی ندارند، اما فرزند آنها ممکن است به بیماری مبتلا شود. وی با تأکید بر اهمیت تشخیص زودهنگام ادامه داد: اگر بیماری در روزهای ابتدایی تولد شناسایی شود، می‌توان از بروز عقب‌ماندگی ذهنی ناشی از آن پیشگیری کرد؛ بنابراین غربالگری نوزادان اهمیت بالایی دارد. فرح‌زادی خاطر نشان کرد: در حال حاضر، ۵۴ بیمار مبتلا به فنیل کتونوری در استان شناسایی شده‌اند که خدمات تخصصی به‌صورت رایگان از سوی تیم درمان شامل فوق تخصص غدد کودکان، کارشناسان تغذیه، سلامت روان و ژنتیک در کلینیک بیماری‌های متابولیک ارثی مستقر در مرکز خدمات جامع سلامت حاجی مقصودی یزد به آنها و خانواده‌شان ارائه می‌شود.

استاندار یزد:

با وجدان کاری و احساس مسئولیت به میدان بیایید



استاندار یزد: ما باید در کنار هم، با درک صحیح از شرایط کشور و استان، دنبال حل مشکلات مردم باشیم. جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان یزد با حضور محمدرضا بابایی استاندار، مدیران دستگاه‌های اجرایی و جمعی از فعالان اقتصادی برگزار شد. استاندار یزد در این جلسه با قدرانی از همراهی و تعامل سازنده مدیران دستگاه‌های اجرایی استان، گفت: همان‌گونه که در بین مردم انسجام و همدلی قابل توجهی برای عبور از شرایط خاص کشور شکل گرفته، در حوزه صنعت و اقتصاد نیز شاهد همکاری و هم‌افزایی مثال‌زدنی دستگاه‌ها برای حمایت از تولید و اشتغال هستیم. بابایی با تأکید بر اینکه دستگاه‌های اجرایی استان با تمام توان در کنار واحدهای تولیدی ایستاده‌اند افزود: در این جلسه برخی از مسائل مهم حوزه‌های مالیاتی، تأمین اجتماعی و بدهی‌های بانکی مورد بررسی قرار گرفت و برای تسهیل امور، مهلت‌ها و تسهیلات جدیدی مصوب شد. وی تصریح کرد: جلسات ستاد تسهیل به‌طور مستمر و با هدف رفع مشکلات اقتصادی استان برگزار می‌شود و خوشبختانه خروجی این جلسات، دستاوردهای مثبتی برای بخش تولید، اشتغال و رونق اقتصادی استان به همراه داشته است. استاندار یزد ابراز امیدواری کرد: با ادامه این روند، بخش‌های مختلف اقتصادی استان بیش از پیش تقویت شده و بستر لازم برای توسعه پایدار فراهم شود. محمدرضا بابایی استاندار یزد با تأکید بر اخلاق‌مداری، مسئولیت‌پذیری

تاب‌آوری مردم، در جنگ تعیین‌کننده است



مکررشان امتحانات این دانشگاه، حضوری با آramش برگزار و از دل‌واپسی دانشجویان کاسته و حس آرامش به آنان القا شد. دهقانی اشکری جنگ حاضر را از نوع ترکیبی دانست و گفت: تاب‌آوری مردم و امید و انگیزه و توسل به اهل بیت (ع) سرمایه‌ای است که ایجادکننده فرصت و تعیین‌کننده نقش جنگ است. به گزارش رش قلم و به نقل از روابط عمومی دانشگاه آزاد یزد، حسن جواهریان مدیر مرکز کانون‌های خدمت رضوی شهرستان یزد نیز در ادامه با گرامیداشت شهدای صدر اسلام تاکنون، گفت: فعالیت‌های کانون‌های رضوی استان یزد با جدیت دنبال شده است و خواستار افزایش افراد بیشتر در مجموعه امام رضایی شد.

و رعایت عدالت در خدمت‌رسانی به مردم گفت: حتی اگر شرایط بحرانی

و تهدیدات خارجی هم نبود، مردم ما استحقاق توجه و هدایت دارند.

وی افزود: نباید ارباب‌رجوع را به گریه انداخت یا او را آزار داد. حتی اگر کاری

برای او انجام می‌دهیم، نباید منت بگذاریم. این روحیه، در شأن مدیران

یزدی نیست و باید با وجدان کاری و احساس مسئولیت به میدان بیاییم.

بابایی با اشاره به آثار عملکرد مسئولان در زندگی خودشان گفت: اگر

ندانسته یا از روی سلیقه فردی، مشکلات مردم را حل نکنیم، این کارها

عواقب دارد. ما باید بدانیم که کسی ناظر بر رفتار ما هست و باید

بدون اینکه فردی از ما درخواست کند، مشکلاتش را پیگیری کنیم.

استاندار یزد همچنین با اشاره به نقش همدلی و انسجام بین

مدیران استان گفت: اینکه اختیارات قنچدر به استاندار داده شده یا

نه، برای من مهم نیست. مهم این است که در کنار هم، با درک

صحیح از شرایط کشور و استان، دنبال حل مشکلات مردم باشیم.

بابایی خطاب به مدیران و مسئولان اجرایی استان تأکید کرد: ما

وظیفه‌مندیم و باید بدون چشم‌داشت به دنبال رفع موانع و گره‌گشایی از

مسیر تولید و معیشت مردم باشیم. انعطاف مدیران نه برای زیاده‌خواهی

افراد، بلکه برای حفظ سرمایه‌ها و جلوگیری از خروج منابع از استان است.

وی در پایان گفت: دستگاه‌های نظارتی در یزد فعال و هوشیارند و

هیچ‌کس اجازه ندارد از مسیر قانون منحرف شود. اما حمایت و دلگرمی

ما می‌تواند امیدآفرین باشد و فضای خدمت‌گزاری را در استان تقویت کند.

تیمورها

تحقق ناچیز سهم ۲۰ درصدی
انرژی‌های تجدیدپذیر در
ادارات استان

صفحه ۲

پویش اهدای خون در
محرم و صفر

صفحه ۳

آیین‌های عزاداری در یزد
مورد تحلیل رسانه‌های غربی
است

صفحه ۴

مزایده ۵۰۰ دستگاه وسیله
نقلیه مرتبط با جرائم مواد
مخدر در یزد

صفحه ۴

آغاز پویش «اطعام و اکرام
حسینی» در یزد



با آغاز پویش «اطعام و اکرام حسینی» ۱۰۰ آشپزخانه حسینی برای توزیع غذای گرم میان نیازمندان راه اندازی شد. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان یزد از آغاز پویش «اطعام و اکرام حسینی» همزمان با ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان حضرت ابعادالله الحسین (ع) در این استان خبر داد و گفت: امسال نیز با همت مردم نیکوکار یزد، ۱۰۰ آشپزخانه حسینی فعال شده تا در طبخ و توزیع غذای گرم و بسته‌های معیشتی میان نیازمندان مشارکت کنند. مبشری با اشاره به اهمیت سنت حسنه اطعام و نذری در ماه محرم و صفر، اظهار داشت: مردم متدین و ولایتمدار استان یزد همواره در کارهای خیر پیشقدم بوده و مشارکت بی‌نظیری در طرح‌هایی، چون اطعام مهدوی در ماه مبارک رمضان و نذر قربانی در عید قربان داشته‌اند. وی افزود: سال گذشته شاهد برپایی ۹۴ آشپزخانه اطعام حسینی و توزیع ۶۰۰ هزار پرس غذای گرم و ۶ هزار بسته معیشتی در سطح استان بودیم، و امسال نیز ۱۰۰ آشپزخانه برای تحقق این پویش عظیم حسینی برپا شده است. مبشری همچنین به جذب ۸۰۰ حامی جدید برای ایتام و محسینین در ایام محرم و صفر سال گذشته اشاره کرد و گفت: یکی از اهداف مهم این پویش، جذب حامیان جدید برای فرزندان نیازمند تحت حمایت کمیته امداد است و از مردم خیراندیش استان دعوت می‌کنیم تا با پیوستن به طرح اکرام ایتام و محسینین، در ثواب این عمل خدایانه شریک شوند. مشارکت در پویش «اطعام حسینی» را شماره کارت ۰۶۰۳۷۹۹۸۱۳۶۷۷۷۷۷۷، کد دستوری تلفن همراه *۸۸۷۷۷*۳۵ و برای پویش «اکرام حسینی» ارسال عدد ۱ به شماره ۳۰۰۰۳۳۳۳۳۵ و یا مراجعه به پایگاه اینترنتی Ekram.emdad.ir اعلام کرد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان: ووشوی یزد، آینده درخشانی دارد



مدیرکل ورزش و جوانان یزد در نشست اهدای احکام هیئت رییس‌ه ووشو این استان گفت: آینده خوبی را برای این رشته ورزشی در استان پیش بینی می‌کنیم. سید احمد هاشمی با بیان اینکه هرگاه هیئت رییس‌ه قوی، منسجم و پا به کاری در هیئت‌های ورزشی حضور داشته‌اند، منجر به موفقیت‌های چشمگیر آن رشته ورزشی در عرصه‌های ملی و بین‌المللی شده‌اند، گفت: در حال حاضر هیئت رییس‌ه ووشو استان نیز از افراد توانمند و متعهدی برخوردار است. مدیرکل ورزش و جوانان استان با اشاره به اینکه رشته ووشو در یزد رو به جلو در حال حرکت است، اظهار داشت: آینده خوبی را برای ووشوی استان یزد متصورم. هاشمی با ابراز خرسندی از اینکه سکان هدایت ووشو در دستان سید حسن خیبری از مدیران ورزشی موفق در استان یزد است، افزود: اقدامات و مدیریت وی با هدایت و همراهی مستمر هیئت رییس‌ه جدید می‌تواند افتخارات خوبی را برای استان یزد به ارمغان بیاورد. معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای اداره کل ورزش و جوانان استان یزد نیز در این نشست بیان داشت: روند موفقیت ورزش ووشو در استان نشان داد که هر رشته ورزشی با وجود افراد مدیر و مدبر و دلسوز، پتانسیل قهرمانی و کسب موفقیت‌های روزافزون را دارد. رضا نارگانی با بیان اینکه ووشوی استان در آینده نه چندان دور حرف‌های ارزشمندی برای گفتن در کشور و سطح بین‌المللی دارد، گفت: توسعه زیرساخت گامی مهم برای کسب موفقیت در ورزش است که خوشبختانه این هیئت طی دو سال گذشته با راه‌اندازی خانه ووشو استان در این مسیر نیز موفق عمل کرده است. در ادامه آزاده دهقان، معاون توسعه ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان استان یزد، با اشاره به کسب مدال‌های رنگارنگ بانوان ووشوکار یزدی در مسابقات کشوری و مقام سومی جهان توسط مها طالبی در مسابقات جهانی، گفت: این ورزش در حوزه بانوان استعداد‌های خوبی را در استان دارد که تنها با مدیریت و ساماندهی و کشف این استعدادها این موفقیت‌ها امکان‌پذیر بود. سید حسن خیبری رییس هیئت ووشو استان یزد نیز در این نشست به نقش خود به عنوان بازوی اجرایی این هئیت اشاره کرد و اذعان داشت: تمام تصمیم‌گیری‌ها برای ووشوی استان تنها از طریق اداره‌کل ورزش و جوانان و هیئت رییس‌ه این هیئت صورت گرفته و سعی شده توسط رییس هیئت ووشو به خوبی عملیاتی و اجرایی شود. خیبری ابراز امیدواری کرد که تمام توان و تلاش خود و جامعه ووشو استان را به کار خواهیم گرفت تا این رشته ورزشی را به جایگاه واقعی خودش برسانیم. در پایان این نشست از سوی مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد احکام کامران قربانی، علی کریمی و محمد حسین ارزانش بعنوان اعضای جدید هیئت رییس‌ه ووشو استان و حمیده رادمنش بعنوان نایب رییس این هیئت اهداء شد.

۷ محرم به عنوان «روز عزاداری مردم یزد» ثبت شود

مسئول دبیرخانه یزد حسینی‌ه ایران، خواستار ثبت هفتم محرم به عنوان «روز عزاداری مردم یزد» شد. سید حسن حسینی در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان یزد با اشاره به اجتماع بزرگ هیئت‌های عزاداری یزد در روز هفتم محرم، گفت: پیشنهاد می‌شود این روز به عنوان روز عزاداری مردم یزد ابتدا در شورای فرهنگ عمومی و بعد در شورای عالی انقلاب فرهنگی ثبت شود. وی افزود: در روز هفتم محرم که به «یوم العطش» نامگذاری شده است، اجتماع بزرگ هیئت‌های عزاداری و سینه زنی اصیل یزدی به نمایش گذاشته می‌شود. مسئول دبیرخانه بین المللی یزد حسینی‌ه ایران از انسجام هیئت‌های عزاداری و احیای رسم‌های قدیمی به عنوان عامل اجتماع هیئت‌های عزاداری یاد کرد و ادامه داد: برگزاری عزاداری دسته سقا و احیای نوحه‌های قدیمی از جمله رسومات احیاشده در این اجتماع بزرگ به شمار می‌آید. آیت الله ناصری امام‌جمعه یزد و نماینده ولی فقیه در استان هم به مردمی بودن هیئت‌های عزاداری یزدی اشاره کرد و اظهار داشت: رمز موفقیت مردمی بودن است و باید این اصل در عزاداری یزد حفظ شود.

راه شهدای هسته‌ای ادامه دارد



می کند با به شهادت رساندن دانشمندان هسته ای کشورمان این مسیر مهم متوقف می شود در حالی که باقوت و درایت با حضور جوانان مومن ادامه پیدا می کند. زارع‌کمالی در ادامه با اشاره به نقش تأثیرگذار شهدا در عزت، امنیت و پیشرفت کشور بر لزوم ترویج فرهنگ ایثار و شهادت به‌ویژه در میان نسل جوان تأکید کرد و گفت: فرهنگ شهادت و مقاومت راه غلبه بر همه مشکلات جامعه است. مراسم گرامیداشت یاد و خاطره شهدای اقتدار، سرداران و فرماندهان و دانشمندان هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و همچنین سالروز تدفین شهدای گمنام با حضور امام جمعه، سرپرست فرمانداری و جمعی از مسئولان و اقشار مختلف مردم ولایتمدار در گلزار شهدای گمنام به‌بازار برگزار شد. قرائت قرآن، سخنرانی، مداحی، ادای احترام به مقام شامخ شهدای گمنام از دیگر برنامه های این مراسم بود. بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله تروریستی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند.

تحقق ناچیز سهم ۲۰ درصدی انرژی‌های تجدیدپذیر در ادارات استان



مگاواتی در سال جاری، اعلام کرد: با اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف از جمله هوشمندسازی کنتورهای اداری و قطع خودکار برق در صورت مصرف بیش از حد، همچنین اعمال محدودیت در بخش کشاورزی، برای عبور موفق از تابستان برنامه‌ریزی شده است. جلیلی افزود: تاکنون ۱۲۳۴ اداره از مجموع ۱۲۸۴ اداره استان به کنتورهای هوشمند مجهز شده‌اند. همچنین ۳۲ حلقه چاه کشاورزی با نصب پنل‌های خورشیدی، معادل ۱۶۸۵ کیلووات برق تولید می‌کنند و از طرح‌های مدیریت بار معاف شده‌اند. اقدامات برای کاهش مصرف و جلوگیری از خاموشی وی کاهش ۵۰ درصدی روشنایی معابر، تعویض و هوشمندسازی کنتورهای برق ۳۵۰۰ مشترک تجاری و ۲۷۰۰ مشترک خانگی پرمصرف را از جمله اقدامات برای کنترل مصرف برق دانست. جلیلی در پایان با بیان این‌که تاکنون ۹۳۶۵ مشترک تجاری و ۹۳۵۰ مشترک خانگی پرمصرف در استان شناسایی شده‌اند، نسبت به برخورد با روشنایی‌های غیرمجاز و نامتعارف در اماکن تجاری هشدار داد و ابراز امیدواری کرد با همکاری مردم، تابستان امسال با حداقل خاموشی سپری شود.

درخواست مجلس از رئیس‌جمهور برای اعطای نشان شجاعت به سحر امامی

خدمات معاضدت حقوقی در این پرونده‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند و ما از این ظرفیت باید حداکثر استفاده را ببریم.» وی با اشاره به حمله مستقیم رژیم صهیونیستی به ساختمان رسانه ملی، آن را «تلاشی آشکار برای خاموش‌کردن صدای حقیقت» توصیف کرد و گفت: «صهیونیست‌ها، که بارها خبرنگاران را در نقاط مختلف منطقه هدف قرار داده‌اند، در ادامه تجاوزات اخیر خود، این‌بار به سراغ روایان بی‌پناه حقیقت در کشور ما آمدند؛ اقدامی که بر اساس قواعد آمره بین‌المللی، یک ممنوعیت مطلق در شرایط جنگی محسوب می‌شود.» رئیس کمیسیون امور داخلی کشور با تمجید از واکنش شجاعانه و حرفه‌ای خانم سحر امامی، مجری شبکه خبر، که در لحظات اصابت پرتابه به ساختمان صداوسیما با آرامش و صلابت به اجرای برنامه زنده ادامه داد، از درخواست رسمی کمیسیون برای اعطای نشان شجاعت و یا مهر به این مجری خبر داد. وی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور آورده است: «سرکار خانم سحر امامی، مجری توانمند شبکه خبر، با ایستادگی و حضور تا آخرین لحظه در استودیو، نماد روشنی از فداکاری و تعهد حرفه‌ای بانوان ایرانی را به نمایش گذاشت. اقدام شجاعانه ایشان نه‌تنها باعث ارتقای اعتبار رسانه ملی شد، بلکه ضربه سنگینی به عملیات روانی دشمن وارد کرد. ضروری است با اعطای رسمی نشان‌های دولتی، از این رفتار ایثارگرانه و ملی تقدیر شایسته به عمل آید.» جوکار در پایان تأکید کرد: «حمله به خبرنگاران و نهادهای رسانه‌ای، بخشی از سناریوی شکست‌خورده دشمن برای اختلال در جریان اطلاع‌رسانی و تضعیف روحیه ملت ایران است؛ اما واکنش آگاهانه و مہمن‌پرستانه رسانه ملی و عوامل آن، نشان داد که روایت حقیقت در این سرزمین نه با بمب خاموش می‌شود و نه با ترس متوقف.»

فرمانده سپاه الغدير یزد گفت: راه شهدای هسته‌ای با حضور جوانان مومن و دلسوز، بیش از گذشته در کشور ادامه دارد. سردار حسین زارع کمالی در آیین گرامیداشت یاد و خاطره شهدای اقتدار، سرداران و دانشمندان هسته ای در شهرستان بهابادافزود: باشهادت دانشمندان هسته ای شاهد حضور جوانان برای تداوم راه آنها در پیشرفت کشور هستیم.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد از عدم فعالیت رسمی مراکز مجاز استخراج رمز ارز در استان خبر داد و تحقق سهم ۲۰ درصدی انرژی‌های تجدیدپذیر در ادارات را بسیار پایین دانست. محمدجواد جلیلی در نشست خبری به مناسبت هفته مدیریت مصرف انرژی با اشاره به وجود بیش از ۸۰۸ هزار مشترک در استان، اعلام کرد: نزدیک به ۵۵ درصد از برق مصرفی استان مربوط به بخش صنعت است که حدود ۵۰۰ مگاوات را شامل می‌شود. وی با اشاره به کاهش میانگین خاموشی‌های برق از ۸۹ دقیقه در سال ۱۴۰۱ به ۵۳ دقیقه در سال گذشته، گفت: این آمار مربوط به خاموشی‌های ناشی از حوادث و اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی است و شامل خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده نمی‌شود. مدیرعامل توزیع برق یزد با اشاره به کاهش تلفات انرژی در شبکه توزیع استان به ۶۰۹ درصد در سال گذشته، عمده دلیل این تلفات را فعالیت‌های غیرمجاز استخراج رمز ارز دانست و افزود: از ابتدای امسال تاکنون، ۴۰ مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز با ۲۹۱ دستگاه ماینر و مصرفی معادل ۷۵۰ کیلووات شناسایی و جمع‌آوری شده‌اند. وی ادامه داد: در استان تاکنون ۱۴ مجوز تأسیس مرکز استخراج رمز ارز صادر شده که تنها دو مورد دارای پروانه بهره‌برداری هستند و این دو مرکز نیز در سال جاری هیچ‌گونه مصرفی نداشته‌اند؛ بنابراین در حال حاضر هیچ واحد مجاز فعالی در این حوزه در یزد وجود ندارد. جلیلی با بیان این‌که استان یزد دارای رتبه دوم کشور در احداث نیروگاه‌های خورشیدی است، از راه‌اندازی ۲۸۸۹ واحد نیروگاه خورشیدی با مجموع ظرفیت تولید ۶۰ مگاوات خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری، ۲۵۰ مگاوات دیگر به این ظرفیت افزوده شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ماده پنج قانون خدمات کشوری مبنی بر الزام ادارات به تأمین ۲۰ درصد از برق مصرفی از طریق منابع تجدیدپذیر، خاطرنشان کرد: از مجموع ۳۸۰۰ اداره مشمول در استان، تنها ۲۱ مورد اقدام به اجرای این قانون کرده‌اند که رقم بسیار پایینی است. به همین منظور، رایزنی‌هایی برای تأمین منابع مالی این پروژه‌ها در حال انجام است. مدیرعامل توزیع برق استان با اشاره به پیش‌بینی پیک بار ۲۳۹۰

فعالیت‌های دانش‌محور لازمه استراتژی جدید معدنی در یزد است



مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان یزد با اشاره به تغییر استراتژی بخش معدن در استان، بر لزوم فعالیت‌های دانش‌محور در این حوزه تأکید کرد و گفت: همکاری جهاددانشگاهی با خانه معدن استان می‌تواند در این حوزه تأثیرگذار باشد. محمدکاظم صادقیان در نشست امضای تفاهم نامه بین جهاددانشگاهی یزد و خانه معدن این استان که در محل ساختمان ستادی جهاددانشگاهی استان برگزار شد، اظهار کرد: خوشبختانه با اصلاح قانون، بخشی از حقوق دولتی معادن به استان بازگشته و در امور مختلفی از جمله حوزه راهسازی مورد استفاده قرار گرفته که نمونه آن را در طرح‌های این حوزه از جمله جاده طریق الرضا(ع) شاهدیم. وی از ورود حوزه استان در بخش معدن به موضوع عناصر نادر و کمیاب خبر داد و گفت: حوزه معدن و فعالیت‌های معدن‌کاری، یک حوزه بسیار پیچیده است و قطعاً با تغییر استراتژی معدنی استان به شدت نیازمند فعالیت‌های دانش‌محور در این حوزه هستیم. به گفته این مسئول، طبق برنامه یزد پایدار، سهم بخش معدن در رشد اقتصادی استان بسیار حائز اهمیت است ولی در عین حال دو محور مشارکت مردم و کاهش آسیب‌های زیست محیطی در این حوزه نیز مورد اهتمام است. وی گفت: معتقدیم اگر علم پشت فعالیت‌های معدن‌کاری استان قرار بگیرد، بسیاری از مشکلات استان در این حوزه مرتفع خواهد شد و این تفاهم‌نامه می‌تواند فضلی برای نزدیکی دو حوزه معدن و محیط زیست در استان باشد، صادقیان همچنین بر لزوم توسعه گفتمان معدن و معدنکاری در استان تأکید کرد و گفت: موضوع گردشگری معدن می‌تواند در این حوزه موثر واقع شود و استان این حوزه را نیز با جدیت دنبال می‌کند.

مرمت چهار اثر تاریخی در دستور کار میراث فرهنگی یزد



سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری یزد گفت: چهار اثر تاریخی شامل دروازه دولت، بازار یزد، برج و باروی قدیمی و موزه بزرگ یزد از برنامه های در دستور کار این اداره بوده و امسال مرمت می شود. مصطفی سپهری اردکانی افزود: در خصوص مرمت و بازپیرایی بافت تاریخی شهرستان یزد در حال حاضر چهار پروژه خاص و بزرگ در حال پیگیری و انجام است. وی ادامه داد: بازپیرایی دروازه دولت در یزد و همچنین مرمت بازار قدیمی یزد در مرحله انتخاب پیمانکار است و موزه بزرگ یزد نیز چند سال راكد مانده بود كه خوشبختانه اخیرا شروع شده و ظرف یکسال آینده به بهره برداری می رسد. سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان یزد گفت: ادامه مرمت برج و باروی بافت تاریخی این شهرستان نیز در حال پیگیری است تا فازهای بعدی انجام و به مرور تکمیل و مرمت شود . سپهری اردکانی در مورد چگونگی کمک میراث فرهنگی به صاحبان خانه‌های بافت تاریخی که نیازمند مرمت اضطراری هستند نیز گفت: این اداره می تواند در زمینه تأمین رایگان بخشی از مصالح و همچنین مشاوره چگونگی مرمت، مساعدت لازم را داشته باشد.

تأمین آب پایدار ۲۵ هزار نفر از اهالی هرات در استان یزد



مدیر عامل شرکت آبفای استان یزد گفت: با هدف تأمین آب پایدار برای بیش از ۲۵ هزار نفر از جمعیت شهرستان هرات، دو حلقه چاه آب شرب به مدار بهره‌برداری وارد شد. جلال علمدار در این خصوص گفت: در راستای مقابله با تنش آبی و تأمین آب شرب پایدار در شهرستان هرات، یک حلقه چاه بهسازی و یک حلقه چاه جدید حفر و تجهیز و وارد مدار بهره برداری شدند. وی با اشاره به بهسازی چاه شماره ۲ شهر هرات به دلیل مشکلات فنی از جمله ریزش دیواره و کاهش دبی آن، افزود: این چاه پس از انجام عملیات فنی، دوباره وارد مدار بهره‌برداری قرار گرفت. مدیرعامل آبفای استان همچنین از حفر چاه شماره شش خوانسار در سال ۱۴۰۳ خبر داد و ادامه داد: این چاه با هدف افزایش تاب‌آوری شبکه آبرسانی در پیک مصرف، تجهیز و به بهره‌برداری رسید. به گفته علمدار، تجهیز چاه خوانسار شامل اجرای ۳۰۰ متر شبکه آبرسانی، ایجاد شبکه برق، ساخت اتاقک، نصب تجهیزات سرچاهی و تابلو برق بوده است.

مدیرعامل آبفای استان مجموع دبی این دو چاه را ۳۷ لیتر بر ثانیه اعلام کرد و با بیان این که اعتبار صرف‌شده برای حفر و تجهیز این دو چاه بیش از ۴۴ میلیارد ریال بوده است، عنوان کرد: این اعتبار از محل منابع داخلی شرکت تأمین شده است. وی با اشاره به این که نیاز آبی هرات در فصل‌های مختلف بین ۸۰ تا ۱۰۰ لیتر بر ثانیه متغیر است، تصریح کرد: این نیاز از طریق پنج حلقه چاه آب شرب و یک چاه اضطراری تأمین می‌شود. به گزارش رشح قلم و به نقل از روابط عمومی آبفا یزد، علمدار در پایان بر لزوم صرفه‌جویی در مصرف آب و مدیریت بهینه منابع برای عبور از تابستان گرم پیش رو تأکید و اظهار کرد: با صرفه‌جویی در مصرف آب، می‌توان از بروز بحران جلوگیری و منابع آب را به شکل بهتری مدیریت کرد.

معرفی مدیر کل جدید تعزیرات حکومتی استان یزد



در مراسمی از خدمات محمد مهدی مهاجریان مقدم قدردانی و منصور انصاری به عنوان مدیرکل تعزیرات حکومتی استان یزد معرفی شد. معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی سازمان تعزیرات حکومتی در مراسم معرفی مدیرکل تعزیرات حکومتی استان از رسیدگی به ۲۰ هزار پرونده تخلف در حوزه بازار و برخورد با متخلفان در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه خبر داد. سراییان با اشاره به آرامش در بازار در طول مدت جنگ، از همکاری اصناف و همدلی مردم و سایر نهادها در تامین و توزیع کالاهای اساسی قدردانی کرد. وی همچنین از راه اندازی سامانه‌ای برای رصد هوشمند تخلفات در حوزه تنظیم بازار تا ۴ ماه آینده خبر داد.

رئیس کل دادگستری گفت: ایجاد امید در جامعه از طریق تبیین و اطلاع‌رسانی صحیح و ارائه خدمات صادقانه به مردم از جمله راهکارهای مقابله با توطئه‌های دشمنان است. حجت الاسلام حسین طهماسی پیش از ظهر امروز (سه‌شنبه، ۱۰ تیر) در جریان سفر شهرستانی خود به شهرستان مهریز با حضور در جمع کارکنان حوزه قضایی مهریز ضمن بیان اینکه مهمترین نقش در مقابله با توطئه دشمنان را مردم می‌کنند، افزود: پیروی از ولایت، حضور به موقع در صحنه ها، اتحاد و همبستگی و امیدبخشی در جامعه مهمترین رساتی است که هر ایرانی بر دوش دارد. وی تصریح کرد: طبق فرموده مقام معظم رهبری اولین کاری که باید انجام داد، ایجاد امید است که این موضوع از طریق تبیین صحیح و ارائه اطلاعات در مورد اتفاقات اخیر و صدماتی که به دشمن وارد شده می باشد و دوم اینکه با ارائه خدمت درست و صادقانه به مردم، رضایتمندی را در جامعه تقویت کرد. این مقام قضایی ضمن هشدار نسبت به توطئه دشمنان برای تجزیه ایران، گفت: دشمنان این کشور به کمتر از تجزیه آن همانند اتفاقی که در زمان قاجار و تا حدی پهلوی افتاد راضی نخواهند شد؛ لذا هر روز به دنبال بهانه‌ای جدید هستند و فناوری هسته‌ای بهانه امروز آنهاست.

دشمن به دنبال تجزیه کشور است



وی با اشاره به توانمندی‌های دفاعی کشور در جنگ اخیر اظهار کرد: در جنگ اخیر چند فروند هواپیما پیشرفته دشمن با ظرفیت پدافند داخلی ساقط شد و در سوی دیگر موشک های داخلی نیز توانستند هیمنه رژیم اشغالگر را بشکنند و خسارت بسیاری را وارد کنند. رئیس کل دادگستری استان یزد تأکید کرد: دشمن خود اذعان به شکست دارد و اعلام کرده اند که علیرغم همراهی ابر قدرتهای جهان، نتوانستند آسیب جدی به صنعت هسته ای و زیرساخت های کشور وارد کنند. حجت الاسلام طهماسی در بخش دیگری از سخنان خود، به مشکلات و

کنترل شن‌های روان اولویت مهم منابع طبیعی استان در بافق



وی گفت: مهم‌ترین چالش‌های این شهرستان در حوزه منابع طبیعی، خشکسالی و ریزگردهاست که حل آن نیازمند مشارکت مردم، ایفای مسئولیت اجتماعی معادن و همراهی همه‌جانبه مسئولان است. فرماندار بافق نیز با اشاره به اینکه بیش از ۹۰ درصد اراضی شهرستان بافق در زمره عرصه‌های ملی و منابع طبیعی قرار دارد، افزود: حفاظت اصولی و بهره‌برداری پایدار از این منابع، نیازمند عزم جدی، برنامه‌ریزی منسجم و

آسفالت بیش از ۴ میلیون متر مربع از معابر شهر یزد

شهر بود، گفت: یکی از درخواست‌های مکرر و بحقی که از سوی همشهریان در بازدیدهای میدانی از محلات مختلف شهر مطرح می‌شد، بهسازی و نوسازی آسفالت معابر بود و به همین دلیل اعتبارات مناسبی به این امر در سال‌های گذشته اختصاص یافت.وی افزود: شهرداری در سه سال گذشته تاکنون حدود چهار میلیون و ۴۰۰ هزار مترمربع از سطح شهر را آسفالت کرده است و در سال جاری هم با جدیت، آسفالت بخش عمده باقی مانده را که وضعیت مناسبی نیز ندارد، بهسازی و نوسازی خواهد کرد.محی الدینی، سامان دادن به وضعیت معابر اصلی و فرعی آزادشهر را از جمله پروژه‌های پیش بینی شده در سال ۱۴۰۴ عنوان کرد و گفت: این طرح از یک ماه و نیم پیش شروع شده و ساماندهی بخشی از آسفالت خیابان‌های اصلی و فرعی آزادشهر انجام شده است و تا چند ماه آینده، آسفالت معابر باقی مانده به اتمام خواهد رسید.به گفته شهردار یزد، برای این طرح ۳۰ میلیارد تومان در بودجه سال جاری پیش بینی شده بود که ۲۰ میلیارد تومان دیگر هم از محل اعتبارات در اختیار شهردار به آن اضافه شد و امیدواریم بتوانیم با آسفالت کامل معابر اصلی و خیابان‌های فرعی آزادشهر در سال جاری، رضایتمندی مردم عزیزمان را جلب کنیم.محی الدینی از تداوم برنامه ساماندهی آسفالت در دیگر مناطق شهر یزد نیز خبر داد و گفت: به طور مثال، امسال ساماندهی و روکش آسفالت بلوار استقلال به عنوان یکی از معابر اصلی شهر که در امتداد رینگ شهری نیز واقع است، در دستور کار شهرداری یزد قرار دارد.



در سه سال گذشته، ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار مترمربع از معابر اصلی و فرعی شهر یزد آسفالت شد.شهردار یزد از آسفالت چهار میلیون و ۴۰۰ هزار مترمربع از معابر اصلی و فرعی سطح شهر از ابتدای دور ششم شورای اسلامی شهر و دور جدید شهرداری تا کنون خبر داد.ابوالقاسم محی الدینی با بیان این که یکی از مطالبات جدی مردم از ابتدای شروع کار این دوره شورای سلامی شهر و شهرداری، سامان دادن به وضعیت آسفالت‌های

تجمع عاشوراییان یزدی هفتم

محرم در حسینیه امیرچقماق در

یزد بر گزار میشود



مسئول دبیرخانه یزد حسینیه ایران: تجمع عاشوراییان یزدی، پنجشنبه دوازده تیرماه مصادف با هفتم محرم ساعت ۱۷:۳۰ در حسینیه امیرچقماق برگزار می‌شود. حسینی در نشست هماهنگی برنامه‌های عزاداری هفتم محرم که با حضور بیش از صد نفر از روسای هیئت‌های عزاداری یزد برگزار شد، گفت: تجمع عاشوراییان یزد با عنوان «یزد، حسینیه ایران» پنجشنبه دوازده تیرماه مصادف با هفت محرم ساعت ۱۷:۳۰ در حسینیه امیرچقماق برگزار می‌شود. حسینی افزود: در این نشست همه‌ی هیئت‌های عزاداری نسبت به حضور حداکثری خود در این مراسم تأکید کردند. وی ادامه داد: همچنین بیش از سی هیئت عزاداری با برپایی موب‌های پذیرایی و فرهنگی از عزاداران پذیرایی می‌کنند. مسئول دبیرخانه یزد حسینیه ایران گفت:دسته سقاها هم با حضور کودکان شش تا دوازده سال که یک رسم و آیین قدیمی مردمان این خطه بوده، نیز در این مراسم حضور پیدا می‌کنند.

اقامتگاه‌های یزد، خانه دوم

رنج‌دیدگان جنگ شد



معاون گردشگری استان یزد گفت: با آغاز درگیری‌های اخیر میان ایران و اسرائیل، برخی از مراکز اقامتی یزد به حمایت از مردم و مسافران داخلی پرداختند. سید علیرضا سالارحسینی گفت: در روزهای پرتنش جنگ که بسیاری از خانواده‌ها درگیر نگرانی‌ها و فشارهای روحی ناشی از اخبار جنگ بودند، تعدادی از واحدهای اقامتی در یزد با ارائه تخفیف‌هایی بین ۵۰ تا ۷۰ درصد، شرایطی ویژه برای میهمانان فراهم کردند. وی افزود: برخی از این مراکز حتی چند شب اقامت رایگان را به مسافران اختصاص دادند و فقط برای شب‌های باقی‌مانده، با احتساب تخفیفات مذکور، هزینه دریافت کردند. معاون گردشگری استان یزد تصریح کرد: این اقدام انسان‌دوستانه با استقبال مسافران و فعالان گردشگری مواجه شده و به عنوان نمادی از همدلی و روحیه مهمان‌نوازی یزدی‌ها در شرایط دشوار مورد تحسین قرار گرفت. سالارحسینی اظهار داشت: بسیاری از این مراکز هدف خود را تقویت روحیه مردم و ترویج آرامش در روزهای بحرانی اعلام کرده‌اند.

پوش اهدای خون در محرم و

صفر

مدیرکل انتقال خون استان یزد:امسال پوش اهدای خون درماه محرم‌باشعار «مهرحسینی‌برای ایران»برگزارمی‌شود. آقایی از اجرای پوش اهدای خون در استان یزد همزمان با ماه محرم خبر داد و گفت: امسال این پوش با شعار «مهر حسینی برای ایران» برگزار می‌شود. آقایی افزود: امسال این پوش در ۲ ماه، محرم و صفر برگزار می‌شود واز همه عزاداران و هیات‌های مذهبی دعوت می‌شود در این پوش شرکت کنند. وی خاطرنشان کرد: کارکنان انتقال خون آمادگی دارند در کنارمحافل عزاداری مستقر شوند واین پوش را اجرا کنند. آقایی گفت: با هیات‌های عزاداری هماهنگ شده تا در این فرهنگ معنوی مشارکت داشته باشند.

لزوم مدیریت مصرف برق در هفته جاری



سختگویی شرکت توزیع برق یزد؛ همکاری مشترکین برای تامین برق پایدار در روزهای گرم هفته جاری از اهمیت فراوانی برخوردار است. مجتبی حاجتی مقدم گفت: بر اساس پیش بینی‌های سازمان هواشناسی، دمای هوا افزایش یافته و بی تردید مصرف برق نیز سیر صعودی پیدا می‌کند. وی با اشاره به اینکه آمار فیزو سوختگی‌های ناشی از افزایش بار در روزهای گرم سال افزایش می‌یابد، خاطرنشان کرد: در صورتی که خارج از برنامه مدیریت اضطراری بار روزانه خاموشی رخ داد یا مدت زمان آن افزوده شد، در قسمت خدمات برنامه برق من و در بخش شبکه برق، خاموشی خود را ثبت کنید یا با ۱۲۱ تماس بگیرید. سختگویی شرکت توزیع برق خاطرنشان کرد: هیات‌های مذهبی، حسینیه‌ها و مساجد موضوع مدیریت مصرف برق را با کنترل سیستم‌های سرمایشی با جدیت در ایام عزاداری مورد توجه قرار دهند. حاجتی مقدم ادامه داد: صنعت برق استان تمام ظرفیت و توان خود را برای تامین نیاز برق مشترکین و پایداری شبکه به کار بسته است. وی قرار دادن درجه کولر گازی روی عدد ۲۵، استفاده از دور کند کولر آبی و نصب سایبان، استفاده نکردن همزمان از وسایل پرمصرف برقی مانند اتو، لباسشویی، ظرف شویی و جارو برقی در ساعات اوج مصرف، خاموش کردن لامپ‌های اضافی و استفاده از روشنایی طبیعی در روز را از اقدامات موثر برشمرد.

مزایده ۵۰۰ دستگاه وسیله نقلیه مرتبط

با جرائم مواد مخدر در یزد



معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان یزد از برنامه‌ریزی برای برگزاری مزایده ۵۰۰ دستگاه وسیله نقلیه توقیفی مرتبط با جرائم مواد مخدر تا پایان شهریور ماه خبر داد. محمدرضا حداد در حاشیه بازدید معاونین دادگستری کل استان و دادستان شهرستان مهریز از پارکینگ خودروهای توقیفی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان در مهریز اظهار کرد: بر اساس دستورالعمل ساماندهی فرآیند توقیف انتقال نگهداری و ترخیص وسایل نقلیه، در آخرین فراخوان جهت مزایده فروش تعداد ۱۳۴ دستگاه خودروی توقیفی به مزایده گذاشته شده و به فروش رسیده است. وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی استان یزد که در مسیر ترانزیت مواد مخدر قرار گرفته است، تصریح کرد: بخش از پرونده‌های قضایی استان مربوط به جرائم مواد مخدر و وسیله ارتکاب جرم شامل وسایل نقلیه حامل مواد می باشد که در محاکم انقلاب استان با سرعت و دقت در حال رسیدگی است. این مقام قضایی از برنامه‌ریزی برای برگزاری مزایده جدید تا پایان شهریور ماه خبر داد و افزود: بابرنامه ریزی صورت گرفته و رعایت تشریفات قانونی تعداد ۵۰۰ دستگاه از انواع وسایل نقلیه توقیفی که حکم قطعی آنها بر ضبط به نفع دولت صادر شده در این مزایده عرضه می شود. حداد در پایان خاطرنشان کرد: در اجرای دستورالعمل ساماندهی فرآیند توقیف، انتقال، نگهداری و ترخیص وسایل نقلیه ابلاغی ریاست معظم قوه قضاییه و بخشنامه ابلاغی معاون اول قوه و تاکید رئیس کل دادگستری استان تعیین تکلیف سریع وسایل نقلیه توقیفی در پارکینگ‌ها یکی از اولویت‌های مهم دادگستری استان است و این روند با جدیت در حال پیگیری می باشد.

صفحه خبر

ارائه خدمات رایگان روانشناسی و روانپزشکی در مراکز خدمات

جامع سلامت استان یزد



معاون اجرایی مرکز بهداشت استان یزد: با هدف ارتقای سطح سلامت روان جامعه، افزایش آگاهی عمومی و پیشگیری از مزمین شدن مشکلات روانی در بین مردم، خدمات مشاوره روانشناسی و روانپزشکی به صورت رایگان ارائه می‌شود. دکتر کامجوبا اشاره به اهمیت سلامت روان در کنار سلامت جسم گفت: افراد ممکن است به دلایل مختلف از جمله تجربه‌های تلخ زندگی، اتفاقات ناگوار یا حتی تبعات جنگ، دچار آسیب‌های روانی و روحی شوند. در چنین شرایطی، دریافت مشاوره و خدمات تخصصی روان‌درمانی ضروری است. وی افزود: در دانشگاه علوم پزشکی یزد، با بهره‌مندی از ۷۸ کارشناس ارشد روانشناسی و تعدادی پزشک و روانپزشک، امکان ارائه این خدمات به‌صورت رایگان فراهم شده است. معاون اجرایی مرکز بهداشت استان یزد به معرفی سامانه ۴۰۳۰ به عنوان بستری برای دریافت خدمات روانشناسی تلفنی اشاره

کرد و گفت: شهروندان می‌توانند به صورت ۲۴ ساعته با تماس با این سامانه، از خدمات مشاوره روانشناسی رایگان بهره‌مند شوند. به گفته دکتر کامجو، در کنار این سامانه، دو مرکز سلامت روانی اجتماعی (سراج) در استان فعال هستند که یکی از آنها در شهر یزد و دیگری در شهرستان اردکان قرار دارد. همچنین در تمامی مراکز جامع سلامت استان، روانشناسان مشغول به ارائه خدمات مشاوره هستند. وی در پایان تأکید کرد: با مراجعه به این مراکز، پایش سلامت روان افراد انجام می‌شود تا استرس‌های روانی کاهش یابد و بستر مناسبی برای داشتن زندگی سالم‌تر و آرام‌تر فراهم گردد. مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یزد در ادامه با اشاره به اهمیت توجه به سلامت روان در جامعه گفت: تمام شهروندان می‌توانند از طریق سه مسیر به خدمات سلامت

آیین‌های عزاداری در یزد مورد تحلیل رسانه‌های غربی است



سوگواری امام حسین (ع) در یزد از همان سال ۶۱ هجری قمری آغاز شده و در دوره ی حکومت بنی‌امیه، فردی به نام ابوالعلی طوقی از سوی مروان عمار به یزد فرستاده شده که با پرچمی سیاه، نماد آغاز عزاداری در یزد شده است و از آن زمان، محله ی تاریخی کوشک‌نو شکل گرفت که تا به امروز به عنوان یکی از مراکز مهم هیئت‌های مذهبی شناخته می‌شود. این پژوهشگر با اشاره به نقش نوحه در آیین‌های عزاداری در این دیار، افزود: نوحه یک فرآیند فرهنگی، اجتماعی و هنری است نه صرفاً یک مداحی ساده، و نوحه‌ها باید در بافت معنایی خود و در فضای مراسم اجرا شوند تا مفهوم واقعی خود را بیابند. وی ادامه داد: شعر نوحه بدون آهنگ و لحن خاص نوحه‌خوان بی‌مفهوم است. حتی مکان اجرای آن چه حسینیه باشد و چه خانهای در محله‌های قدیمی در انتقال حس و پیام نوحه تأثیرگذار است. به گفته وی، نوحه معروف هیئت باغ گندم نیز چند سال پیش مورد توجه مقام معظم رهبری قرار گرفت و به بازتاب رسانه‌ای گسترده‌ای در داخل و حتی رسانه‌های غربی منجر شد.

تلفن پذیرش آگهی در نشریه رشخ قلم با گستره استانی

۰۹۱۳۲۷۳۴۷۳۳-۰۹۱۳۱۵۱۴۱۱۲

هفته نامه فرهنگی ،اجتماعی رشخ قلم
چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۴، سال نهم ، شماره ۲۲۴

چتر ایمنی سازمان آتش نشانی

شهرداری یزد بر سر عزاداران حسینی



رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد از آماده‌باش کامل نیروهای عملیاتی آتش‌نشانی در سه شیفت برای خدمت‌رسانی به عزاداران سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و تأمین ایمنی اماکن مذهبی بویژه حسینیه‌ها و تکایا خبر داد. سعید پاک سرشت با بیان اینکه شهر یزد با توجه به تعدد تکایا و حسینیه‌ها و برگزاری مراسم‌های مختلف عزاداری سیدالشهدا (ع) در طول سال، به «حسینیّه ایران» معروف است، گفت: با فرا رسیدن ماه محرم اماکن مذهبی، مساجد و تکایا فعالیت بیشتری خواهند داشت و این اماکن بویژه در ساعات پایانی شب، میزبان سیل عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت (ع) برای عزاداری سید و سالار شهیدان خواهند بود. وی با اشاره به رسالت سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی در راستای حفظ امنیت جانی و مالی شهروندان گفت: به همین منظور و برای پیشگیری از بروز هرگونه حادثه در اماکن مذهبی در ایام عزاداری محرم، پیش‌بینی‌ها و برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده است. رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد با بیان این که در حال حاضر تعداد ۱۶۰ نفر نیروی عملیاتی داخل سازمان آتش‌نشانی مشغول به فعالیتند، گفت: در ایام محرم و با نزدیک شدن به اوج عزاداری‌ها در روزهای تاسوعا و عاشورا، به تدریج مرخصی نیروهای عملیاتی لغو شده است و این سازمان با آمادگی کامل نیروها و خودروهای عملیاتی در ۱۳ ایستگاه و در سه شیفت، بحث خدمات ایمنی شهرهای یزد، شهدیه، حمیدیا و بخش‌های مرکزی و اکرم‌آباد را پوشش خواهد داد.

پاک سرشت افزود: نظارت مستمر و دقیق تیم‌های عملیات ویژه آتش‌نشانی یزد تا پایان ماه محرم در مجالس عزاداری ادامه خواهد داشت و همکاری مردم و مسئولان هیئت‌های عزاداری با سازمان آتش‌نشانی، نقش مهمی در کاهش حوادث نظیر آتش‌سوزی ایفا می‌کند. به گفته رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات شهرداری یزد، خودروهای عملیاتی آتش‌نشانی در ۱۰ نقطه از سطح شهر و معابری که برای آنها مشخص شده و همچنین در حسینیه‌ها و تکایایی که مراسم عزاداری در آنها توسط صداوسیما بصورت زنده پوشش داده می‌شود، استقرار دارند. به گزارش رشخ قلم و به نقل از مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری یزد وی در پایان از مسئولان هیئت‌های عزاداری و مردم سوگوار خواست تا توصیه‌های ایمنی نظیر در دسترس بودن تکایا و حسینیه‌ها برای نیروهای آتش‌نشانی، پیش بینی درب‌های خروجی استاندارد و همچنین خروجی اضطراری برای اماکن محل عزاداری، نصب خاموش‌کننده‌های استاندارد در محل‌های مختلف برگزاری مراسم، پرهیز از گرفتن انشعاب برق از تیرهای برق، عدم استفاده از لامپ‌های ولتاژ بالاو بدون حباب و حفاظ مناسب، بازدید ایمنی لوازم برقی و الکترونیکی توسط متخصصین صلاحیت دار، استفاده از سیم‌ها، پریزها، دوشاخه‌ها و اتصالات برقی استاندارد، استفاده از لوله‌کشی گاز استاندارد و شلنگ‌های گاز فشار قوی مخصوص با بست مناسب، استفاده از سماور و دیگر وسایل گازسوز استاندارد و نصب اصولی آنها را جدی بگیرند و در صورت بروز هرگونه مشکل و یا حادثه با حفظ خونسردی با شماره تلفن ۱۲۵ تماس حاصل کنند.

درخشش فیلمساز یزدی در پویش

«سهم من از کرامت»

فیلم داستانی کوتاه «سفارش» ساخته مجید رضا دهقانی تفتی در پویش ملی سهم من از کرامت حائز رتبه سوم شد. رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان تفت موفقیت فیلم داستانی کوتاه «سفارش» ساخته هنرمند فیلمساز، مجید رضا دهقانی تفتی را در پویش ملی «سهم من از کرامت» تبریک گفت. ذاکری افزود: پویش «سهم من از کرامت» که با مشارکت آستان قدس رضوی و وب سایت آپارات برگزار شد، با رویکرد روایت مهربانی و انسان‌دوستی در زندگی روزمره، در بازه زمانی ۹ تا ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ با مشارت کاربران برگزار شد که محتوای تولیدی خود در این زمینه را در سایت آپارات بارگذاری کردند. رییس فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان تفت اضافه کرد: علی میرمیرانی، مجری، نویسنده و کارگردان، شهرام شکیبا، شاعر و طنز پرداز، مجری، ستاره سادات قطبی، گرافیست، مجری، بازیگر و صابر خراسانی، شاعر و مجری، دآوری این پویش را از بین ۳۰۰۰ اثر ارسالی از سراسر کشور بر عهده داشتند. تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی فیلم کوتاه (سفارش) را مهندس تفتی بر عهده داشته و تدوین و صدا گذاری آن را سعید سلمان روغنی انجام داده است.